EDITAL Nº. 011/2023

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente da Londrina Iluminação S.A., no uso de suas atribuições legais, torna

público, para conhecimento dos interessados, a Homologação do Resultado Final, referente ao

Concurso Público aberto pelo Edital nº. 001/2022, conforme segue:

Faço pública, para conhecimento dos interessados, após divulgada a Classificação Final dos

candidatos, a Homologação do Resultado Final, referente ao Concurso Público destinado ao

preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva para os cargos de provimento efetivo na

Londrina Iluminação S.A., aberto pelo Edital nº. 001/2022, conforme segue:

ANEXO I AMPLA CONCORRÊNCIA

ANEXO II RESERVA DE VAGAS PARA AS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

ANEXO III RESERVA DE VAGAS PARA OS AFRO-BRASILEIROS

O prazo de validade do Concurso Público será de 02 (dois) anos, a contar da data de

publicação deste Edital, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério da Londrina

Iluminação S.A., nos termos do subitem 1.6 do Edital de Abertura nº. 001/2022.

A partir da homologação do Concurso, todos os Editais e Atos serão publicados no endereço

eletrônico da Londrina Iluminação S.A. (https://londrinailuminacao.com.br/concurso) e no Jornal Oficial

do Município de Londrina.

Londrina, 27 de abril de 2023.

Cláudio Sérgio Tedeschi

Diretor Presidente